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COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 001-2023-MDVLH PRIMERA
CONVOCATORIA

Siendo las 16:00 horas del dia 07 de marzo de 2023, en la Sede de la Municipalidad
Distrital de Victor Larco Herrera, sito en Calle Independencia N° 210, Buenos Aires,
Distrito Victor Larco Herrera, Provincia de Trujillo, Departamento de La Libertad, el
Comité de Seleccion encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccion:
Adjudicacion  Simplificada N.° 001-2023-MDVLH Primera Convocatoria
ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL SUMINISTRO DEL PROGRAMA
VASO DE LECHE PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICTOR
LARCO HERRERA, ITEM 01 y 02, se reunié a efectos de realizar la etapa de
admisién, evaluacién, calificacién y otorgamiento de buena pro, de ser el caso,
conforme al siguiente detalle:

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases Integradas, se registraron a
través del SEACE, como participantes, los siguientes proveedores:

:Fecha de registro en el

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razén Social ‘procedimiento Estado
% 30539916379 FACOIMPECE.LR.L 2023-02-28 13:44:11.0 Valido
A SORPORNESH ale ) 194411

EMPRESARIAL ZASOJARI

2 20602387888 SAC. -ZASOJARISAC. 20230305 1844160  'Valdo

En el dia y horario establecidos en las Bases Integradas y a través del SEACE, con
echa 06 de marzo de 2023, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entided corvocants MUNICIPALIDAD DSSTRITAL DE VICTOR LARCO HERAERA
Nomancisturs @ AS-BH-1-20TE-MOVEHCSA

Nro. de comvooutornia 1

Obijeio de confraiacién : Bl

Dascripcidn dal objets : CONTRATACION DE SHERES: ADGUISICION DIE PRODUCTCS PARA EI, SUMNISTRO DEE PROGRAMA VASO DE
LECHE PARA LA MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE WCTOR EARCO HERRERA

RUC / Codigo Nombre o Razén Soclal Foiha Pressntacidn | Hora Presentacion |  Forma de presentacin
T TECHE FURFORADA ENTERA x400 A MAS_
20639016370 | FACOMPEC ELRL. [ oevao2y a8y | Electronico
[ RUE T Cosgo
H HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUSNUA AVERA HARIANA O SCYATNTEGRAL, HARINA DE CHA, AZUCAR FORTIFICADA CON VITAMENAS Y
| 20839916379 | FACOMMPEC E.LRL. ] 0§ma2023 | e24n | Electronico

Es asi que, en la fecha, los integrantes del Comité de Selecciéon del presente
procedimiento de seleccion procedemos a verificar ia presentacion de lo exigido en
la seccidon especifica de las bases, a fin de determinar si la oferta presentada
electrénicamente responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales vy
condiciones de las especificaciones técnicas, detalladas en la citada seccion
especifica de las bases integradas.



ITE 01: LECHE EVAPORADA ENTERA

I. ADMISION DE OFERTAS (VERIFICACION DE CARACTERISTICAS Y/O
REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS):

1.1 Segun la revision de la oferta det postor FACOIMPEC E.|.R.L, se verifica que la
oferta econémica supera el valor estimado, por lo que, mediante Carta N° 01-
2023-MDVLH-FJCM/SC de fecha 07 de marzo del 2023 y de conformidad con lo
establecido en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se solicita en el plazo de un dia habil la reduccidn de la oferta econémica.

1.2 En fecha 07 de marzo del 2023, el postor FACOIMPEC E.L.R.L, presenta su
reduccion de oferta econémica por el monto S/ 209,124.30 Soles.

-
w

De acuerdo a la revisién efectuada de la oferta presentada en el ITEM 1, sobre
documentacion obligatoria exigida en la Seccion Especifica — Capitulo 1I —
Numeral 2.2.1.1: Documentos para la admisidon de la oferta, de las Bases
Integradas, la oferta del postor FACOIMPEC E.L.R.L, es declarada ADMITIDA,
al haber cumplido con presentar la siguiente documentacién;

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA |
| R . VERIFICACION DE
- L CUMPLIMIENTO
a) Declaracién jurada de datos del postor CUMPLE
(Folio 4)
b} Documento que acredite la representacién de quien CUMPLE
suscribe la oferta (Folio 6-8)
¢) Declaracidén jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Folio 9)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE
. Especificaciones Técnicas contenidas en e numeral 3.1 (Folio 10)
o del Capitulo Il de la presente seccidn
55 = e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del CUMPLE
- E§§ producto ofertado, expedido por la Direccion General de (Folio 11 - 12)
'E§ Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
JiE i f) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica CUMPLE
§§“_‘ Oficial del Plan HACCP vigente (Folio 13 - 22)
3 o Resolucién Directoral que la otorga, emitida por la
{ Direccién General de Salud
v Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
g) Declaracion Jurada sobre Reposicién deil Bienes CUMPLE
(Folio 23)
h) Declaracién jurada suscrita por el postor o su CUMPLE
representante legal, indicando los (Folio 24)
tipos de envase y sobre empaque y sus caracteristicas de
resistencia




i) Declaracion Jurada en la que el ganador de la Buena CUMPLE

Pro se hara responsable por (Folio 25)
cualquier vicio oculto

i} Declaraciéon Jurada, indicando que en el proceso de CUMPLE
elaboracién, no son tratados con radiaciones, ionizantes, (Folio 26)

que estan exentos de sustancias farmacolégicamente
activas, y que para su fabricacién no se utilizan grasas

hidrogenizadas
k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO APLICA
cas

CUMPLE

[} El precio de la oferta

5/209,124.30

Il. EVALUACION DE OFERTAS
De acuerdo a lo establecido en el Articulo 74 y Articulo 89 del Reglamento de la Ley

de Contrataciones del Estado, se procede a la evaluacion de las ofertas ITEM |, de

sl N o .
.‘:‘5 5;2 acuerdo a los factores de evaluacion considerados en las Bases Integradas
sxpliEe  (Precio):
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FACOIM S/ Proteinas | COIHSP: PCN:

PEC 217,272 :6.18 99.36% 99.65 % 00
EILRL SOLES Energia CITPP: (Folio PTOS
Folio 130.00 99.02 % 87) No lo
(27) Kcal (Folio 56/ solicito
(Folios 38) 85) 95
75 Ptos.

PTOS. | 5PTOS 10 PTOS | 05 PTOS

R

£ gg POSTOR PUNTAJE TOTAL

2SN fud BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
e TOTAL PRELACION

3 m‘%: FACOIMPEC 05 100 1

i EIRL (Folios 37) Puntos

ll. CALIFICACION DE LA OFERTA
De conformidad a lo establecido en el Articulo 75 y Articulo 89 del Reglamento de

la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la calificacion de las ofertas de
acuerda a los requisitos de calificacion establecidos en las Bases Integradas:




;ia?;
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" POSTOR’ SRy
- EXPERIENCIA EN LA

FACOIMPEC E.LR.L Cumple
(Folio 30-35)

De la revision efectuada y de acuerdo a io establecido en el TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N.° 001-2023-MDVLH Primera Convocatoria
- ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL SUMINISTRO DEL PROGRAMA
i< VASO DE LECHE PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICTOR
i£8 LARCO HERRERA, iTEM 01, el COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD
procede a OTORGAR LA BUENA PRO a favor del postor FACOIMPEC E.L.R.L, por
el monto de S/ 209,124.30 (Doscientos Nueve Mil Ciento Veinticuatro con 30/100
SOLES).

COMITE DE SELECCION

MURICIPALIDAD DISTRITAL
*VIETOR LngHERRERA'

ITEM N° 02: HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUINUA, AVENA, HARINA

DE SOYA INTEGRAL, HARINA DE CHIA, AZUCAR, FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES

I. ADMISION DE OFERTAS (VERIFICACION DE CARACTERISTICAS Y/O
REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES

TECNICAS):

1.1. De acuerdo a la revision efectuada de |a oferta presentada en el ITEM 1, sobre
documentacidn obligatoria exigida en la Seccidn Especifica — Capitulo 1l -
Numeral 2.2.1.1: Documentos para la admisién de la oferta, de las Bases
Integradas, la oferta del postor FACOIMPEC E.L.R.L, es declarada ADMITIDA,

. al haber cumplido con presentar la siguiente documentacién:

5 33 DOCUMENTOS PARA LA'ADMISION DE LA OFEF

3 fég a} Declaracion jurada de datos del postor CUMPLE

oalin 2 (Folio 4)

= : ) b} Documento que acredite la representaciéon de quien CUMPLE
suscribe la oferta (Folio 6-8)
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Folio 9)




d} Declaracién jurada de cumplimiento de las CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 (Folio 10)
del Capitulo 11l de la presente seccion
e} Copia simple del Registro Sanitario vigente del CUMPLE
producto ofertado, expedido por la Direcciéon General de (Folio 11 - 12)
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
f) Copia simple del Certificado de Validacidén Técnica CUMPLE
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral (Folio 13 - 19)
que la otorga, emitida por la Direccién General de Salud
Ambiental € Inocuidad Alimentaria - DIGESA
g) Copia de la Autorizacién Sanitaria de Establecimiento CUMPLE
ol 55 dedicado al Procesamiento Primario de Alimentos (Folio 20-22)
g i3 | Agropecuarios y Piensos emitidos por el SENASA
- ‘§ h) Copia simple y legible dei certificado de inspeccion y CUMPLE
a o evaluacién técnico productiva de planta a nombre del (Folio 23 - 36)
; o fabricante y con valor oficial; emitido por un Organismos
IMae de Inspeccién acreditado ante INACAL
221" 4238  [i) Copia simple y legible del certificado de inspeccion de CUMPLE
2 i buenas practicas de manufactura (incluye fabrica, (Folio 38-50)
: almacenes y transporte) a nombre del fabricante y con
valor oficial; emitido por un Organismos de Inspeccion
acreditado ante INACAL
j) Copia simple y legible del certificado de inspeccidn CUMPLE
higiénico sanitario de almacenes de alimentos a nombre (Folio 51- 58)
del fabricante; emitido por un Organismos de Inspeccion
acreditado ante INACAL
k) Copia simple y legible del certificado de inspeccién de CUMPLE
buenas practicas de transporte a nombre dei fabricante y (Folio 59- 61)
con valor oficial; emitido por un Organismos de Inspeccion
acreditado ante INACAL
I) Copia simple y legible del Certificado de Inspeccién de CUMPLE
Vigilancia de COVID- 19, a nombre del fabricante, (Folic 62- 69)
; emitidos por un Organismo de Inspeccion acreditados
=4 ante el INACAL
=3 m) Copia simple y legible del certificado de inspeccién de CUMPLE
Sk :«,j luminosidad a nombre del fabricante; emitidc por un (Folio 70- 69)
£ & Organismos de Inspeccidn acreditado ante INACAL
w n) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO
caso CORRESPONDE
i o) El precio de la oferta en Soles (S/) CUMPLE
o S/ 202,671.20
(Folio 73)

. EVALUACION DE OFERTAS
De acuerdo a lo establecido en el Articulo 74 y Articulo 89 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la evaluacion de las ofertas ITEM
I, de acuerdo a los factores de evaluacién considerados en las Bases Integradas

(Precio):




POSTO | T T e
R PRECIO | VN. | . |2 PCN:: | P
: s % - Y% | % M
i i3
E0=3 | FACOIM S/ | Proteinas | CIHSFA: | PCN:
a3/liet |PEC 217,272 | :13.20 100% | 95.34% | 00
IMNz2 |ELRL SOLES | Energia CICE: (Folio PTOS
N Folio 383.00 | 150 TM/H | 102) No lo
od| o3 (73) Kcal Y 2.50 solicito
Y (Folios 85) |  TM/H 95
» 75 (Folio 97/ Ptos.
PTOS. | 5PTOS 101) | 05 PTOS
10 PTOS
@ :: iz [POSTOR PUNTAJE TOTAL
N BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
5 TOTAL PRELACION
>5— | FACOIMPEC 05 100 1
3 i&° |EIRL (Folios 84) Puntos

ll. CALIFICACION DE LA OFERTA

De conformidad a lo establecido en el Articulo 75 y Articulo 89 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la calificacién de las ofertas de
acuerdo a los requisitos de calificacién establecidos en las Bases Integradas:

REQUISITOS DE CALIFICACION.

ITUCAR ™"

POSTOR

R

“/Zn

PRESIDENTE
COMITE DE SELECCION

FACOIMPEC E.ILR.L Cumple
(Folio 76-82)

C."; :

De la revision efectuada y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N.° 001-2023-MDVLH Primera Convocatoria
ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL SUMINISTRO DEL PROGRAMA
VASO DE LECHE PARA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICTOR
LARCO HERRERA, iTEM 02, el COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD
procede a OTORGAR LA BUENA PRO a favor del postor FACOIMPEC E.|.R.L., por



el monto de S/ 202,671.20 (Doscientos Dos Mil Seiscientos Setenta y Uno con
20/100 SOLES).

Luego de leida y aprobada el acta y siendo las 13:00 horas del mismo dia, en sefial
de conformidad y aprobacion del texto del Acta, suscriben los participantes.

Ti
ITE DE SELECCION

MARGARITA MARIBEL FRANCISCO JAVIER
DE LA CRUZ ASMAT COTRINA MILIAN
DNI:18019102 DNI:42048735

INADINA BETSABE
ROSARIO NEYRA
DNI:70496371



